



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001.48
AV ARIOSTO DA RIVA - 0002349 - CENTRO
Telefone (066)3521-5030
contato@altafloresta.mt.leg.br

Balizamento de Preços

Balizamento: 73

Pedido: 162 - SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA REGISTRO DE

Fornecedor: 393 - CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 015.359.482/0001.48

Endereço: AV. ARIOSTO DA RIVA - CENTRO - ALTA FLORESTA MT

CEP: 78580000

Órgão/Unid: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL

Local: 4 - GABINETE DA PRESIDENCIA

Dotação: 0006 - 01.001.01.031.0001.2001.339030000000 - ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO LEGISLATIVO

Item	Descrição	Und. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
168061	MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO, COM SENSOR OPTICO, SILENCIOSO, PADRAO USB, COM TRES BOTOES, RESOLUCAO MINIMA POR HARDWARE DE 1000 DPI, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 180CM	UNIDADE	30,0000	R\$ 63,28	R\$ 1.898,49
168065	REGUA PARA RACK 19" COM 12 TOMADAS	UNIDADE	2,0000	R\$ 92,25	R\$ 184,50
168260	ADAPATADOR EMENDA HDMI FEMEA X HDMI FEMEA	UNIDADE	10,0000	R\$ 46,55	R\$ 465,55
168261	EXTENSOR HDMI X RJ45 NO MINIMO 50M	UNIDADE	5,0000	R\$ 428,61	R\$ 2.143,07
168262	DIVISOR SPLITTER HDMI 4 PORTAS DE SAIDA 1 PORTA ENTRADA 4K	UNIDADE	1,0000	R\$ 380,75	R\$ 380,75
168264	CABO HDMI 4K 2 METROS	UNIDADE	10,0000	R\$ 21,70	R\$ 217,04
168267	PLACA DE CAPTURA INTERNA DE VIDEO HDMI PCI EXPRESS 4K COM ENTRADA E SAIDA DE VIDEO	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.676,35	R\$ 1.676,35
168278	CARREGADOR DE PILHA - COM LED INDICADOR DE FINAL DE CARREGAMENTO, PARA PILHAS RECARREGAVEIS TAMANHO AA E AAA, TEMPO MAXIMO DE CARGA DE 07 HORAS, COM VOLTAGEM AUTOMATICA DE ENTRADA 110/220V (BIVOLT), CAPACIDADE DE CARGA DE 2600MAH NO MINIMO, CARREGA 2 OU 4	UNIDADE	4,0000	R\$ 168,47	R\$ 673,89

Total da(s) Dotação(ões):

R\$ 7.640,64

Dotação: 0014 - 01.001.01.031.0001.2001.449052000000 - ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO LEGISLATIVO

Item	Descrição	Und. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
168263	RACK ORGANIZADOR 5U 19" 350 PORTA ACRILICA	UNIDADE	1,0000	R\$ 284,17	R\$ 284,17
168265	CAMERA FILMADORA WIFI / FULL HD / ZOOM 57X 32GB, SAIDA HDMI, POSSIBILIDADE DE FICAR CONECTADA E FUNCIONANDO NA TOMADA, ACOMPANHADA DE CABOS, CARREGADORES, BOLSA E DEMAIS ACESSORIOS	UNIDADE	3,0000	R\$ 5.267,86	R\$ 15.803,58
168266	TRIFE PROFISSIONAL, CABECA HIDRAULICA, ENGATE RAPIDO, PESO SUPORTADO ATE 5KG, ALTURA MAXIMA: 1,65M E ALTURA MINIMA: 0,90M, PESANDO 4,8KG, PARA CAMERA FOTOGRAFICA E FILMADORAS	UNIDADE	3,0000	R\$ 643,00	R\$ 1.929,00
168268	MESA PROFISSIONAL DE SOM - MESA AMBW, 8 CANAIS, VOLTAGEM 110/220	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.728,70	R\$ 1.728,70
168269	MICROFONE PROFISSIONAL - DE MAO COM FIO, PADRAO POLAR SUPER CARDIOIDE, CAPSULA DINAMICA, RESPOSTA DE FREQUENCIA 40 HZ - 15 KHZ, IMPEDANCIA DE SAIDA: 300 OHMS, CONECTORES DE SAIDA TIPO P10 - 4M	UNIDADE	1,0000	R\$ 683,60	R\$ 683,60
168270	MICROFONE PROFISSIONAL - DE MESA COM BASE E HASTE FLEXIVEL, TIPO GOOSE NECK, COM HASTE MINIMA DE 50 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, COM CAPSULA A CONDENSADOR, BASE PARA MESA E SUPORTE FLEXIVEL TIPO PEDESTAL (INCLUSO), COM ALIMENTACAO EXCLUSIVAMENTE POR PH	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.635,98	R\$ 3.271,97
168271	MESA PROFISSIONAL - DE SOM, SWITCHER LIVEPRO L1 V1, MUDA A APARENCIA, QUE E MAIS LEVE E MAIS FACIL DE DISSIPAR O CALOR, BAIXO CUSTO, MULTI PRODUCAO AO VIVO DA CAMERA COM RECURSOS AVANÇADOS DA TRANSMISSAO, COM 4 ENTRADAS DE CH HDMI E 1 SAIDA HDMI, TODOS	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.867,01	R\$ 3.867,01
168272	CAIXA DE SOM - ATIVA, FALANTE DE 8", POTENCIA DE 50W RMS, DRIVE DE TITANIO, ENTRADA PARA MICROFONE, ENTRADA COM AJUSTE DE GANHOS INDEPENDENTES	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.064,53	R\$ 2.064,53
168273	MICROFONE PROFISSIONAL - TIPO DUPLA, SEM FIO COM FREQUENCIA DE 50HZ A 15KHZ, CONECTORES DE SAIDA XLR, FONTE CHAVEADA 100-240 VAC	UNIDADE	2,0000	R\$ 2.531,87	R\$ 5.063,74





ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001.48


AV ARIOSTO DA RIVA - 0002349 - CENTRO

Telefone (066)3521-5030

contato@altafloresta.mt.leg.br

Balizamento de Preços

168274	SCANNER DE MESA - CONEXAO USB ATE TAMANHO A4; CABO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; 4 BOTOES QUE PERMITEM SALVAR AS CONFIGURACOES, COMO RESOLUCAO E FORMATACAO	UNIDADE	5,0000	R\$ 3.009,00	R\$ 15.045,01
168275	MONITOR DE VIDEO - TIPO PROFISSIONAL PARA VIDEO WALL, RESOLUCAO DE 3.840X2160, BRILHO MINIMO DE 700 CD/M2, CONTRASTE DINAMICO DE 1.100:1, ÂNGULOS DE VISÃO (HXV) 178°X178°, DIAGONAL MINIMA DE 162 CM, INTERFACES HDMI (3) /DP/DVI-D USB 2.0 E RS232C, P	UNIDADE	6,0000	R\$ 8.803,01	R\$ 52.818,06
168276	DISTRIBUIDOR DE VIDEO - TIPO VIDEO WALL, 3X3, CONECTA ATE 9 DISPOSITIVOS DE EXIBICAO SIMULTANEAMENTE, PERMITE VARIAS COMBINACOES DE EXIBICAO NO DISPLAY: 1X1, 1X2, 1X3, 1X4, 2X1, 2X2, 2X3, 2X4, 3X1, 3X2, 3X3, 4X1 E 4X2; SUPORTA ATE 9 TELAS; DISPLAY, P	UNIDADE	1,0000	R\$ 4.341,39	R\$ 4.341,39
168277	NOTEBOOK - USO PESSOAL,PROCESSADOR CORE I7,FREQUENCIA 3,4 GHZ,MEMORIA RAM DDR3L,DE 16 GB,MEMORIA CACHE DE 4MB,CONTROLADORA SATA,COM 1 DISCO,DE 500 GB,PADRAO SATA,BARRAMENTO PCI,CONTROLADORA DE VIDEO COM INTERFACES HDMI E VGA,COM MEMORIA DE 2GB DDR3,S	UNIDADE	1,0000	R\$ 7.399,13	R\$ 7.399,13
168279	NO-BREAK - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE TENSAO,MICROPROCESSADO CISC OU RISC/FLASH,CHAVEAMENTO INTERATIVO E ONLINE,POTENCIA DE SAIDA DE 1.5 KVA (1500VA),FORMA DE ONDA NA SAIDA: SENOIDAL PURA, FATOR DE POTENCIA >0,8 E TIPO DE CARGA INDUTIVA,TENSAO DE ENTR	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.460,85	R\$ 1.460,85
168280	UBIQUITI - AP UNIFI UAP-AC LITE BR MIMO 2,4/5,0GHZ 300/867MBPS BIVOLT CARACTERISTICAS: UNIFI AC LITE AP IMPLANTACAO ECONOMICAMENTE RENTAVEL DE REDES SEM FIO DE ALTO DESEMPENHO, MODO DE POE: 24V PASSIVE POE, FONTE DE ALIMENTACAO: 100-240 24VDC 0.5A GI	UNIDADE	10,0000	R\$ 782,48	R\$ 7.824,80
168281	COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR MINIMO 2.8 GHZ (4,0GHZ TURBO) MEMORIA DDR4, 8 GB, PLACA MAE COMPATIVEL COM AS PECAS, HD SSD 240GB, FONTE 500W REAL, GABINETE MINIMO 4 BAIAS, GRAVADOR DVD ROW, TECLADO ABNT2 (USB) MOUSE 1200 DPI (USB),	UNIDADE	20,0000	R\$ 3.519,20	R\$ 70.384,00
168282	SWITCH - SWITCH COMUTADOR PARA REDE LOCAL, GIGABIT ETHERNET, TIPO GERENCIAVEL, COM 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS + 4 SLOTS SFP GIGABIT	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.525,66	R\$ 1.525,66
168283	NOTEBOOK - SSD 256GB, 8GB RAM, TELA 15.6, LCD FORMATO WIDESCREEN, WINDOWS 10, NA COR PRATA PROCESSADOR INTEL CORE I5, BLUETOOTH 4.2, CONEXOES: 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA USB TIPO C, 1 ENTRADA HDMI 1.4B, 1 ENTRADA DE REDE, 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO	UNIDADE	5,0000	R\$ 4.973,57	R\$ 24.867,85
168284	MONITOR DE VIDEO - TAMANHO DA TELA VISUALIZAVEL DE NO MINIMA 29" POLEGADAS, FULL HD 29UM68, RESOLUCAO MAXIMA SUPTORTADA: 2560 X 1080, ACOMPANHA UM CABO DE FORÇA (POWER CORD), UM CABO DE VIDEO (DVI) OU HDMI, ADAPTADOR AC, MANUAL TECNICO, CERTIFICACOES	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.312,96	R\$ 6.564,81
168285	LENTE ZOOM GRANDE ANGULAR - LENTE EF 24-105MM F/4L IS II USM, CARACTERISTICAS: COMPRIMENTO FOCAL 24-105MM, ABERTURA MAXIMO: F / 4, MINIMO: F / 22, COMPATIBILIDADE DE FORMATOS 35MM FILME / FULL-FRAME, SENSOR DIGITAL, ANGULO DE VISAO 84 ° - 23 ° 20 ',	UNIDADE	1,0000	R\$ 7.446,00	R\$ 7.446,00


Sergio Luiz Brunca Júnior
Agente Administrativo
Matrícula 731

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 234.373,86
Total do Local:	R\$ 242.014,50
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 242.014,50
Total do Fornecedor:	R\$ 242.014,50
Total do Pedido:	R\$ 242.014,50
Total Balizamento:	R\$ 242.014,50
Total Geral:	R\$ 242.014,50